平成 30年３月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ネオジャパン

代表者名 代表取締役社長 齋藤 晶議

 （コード：3921、東証第一部）

問合せ先 専務取締役管理部部長 大坪 慶穰

 （TEL．045－640－5917）

配当方針の変更及び配当予想の修正（増配及び東証一部市場変更記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 30 年１月期以降の配当方針の変更及び期末配当予想について、

下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

 当社は、長期にわたる安定的な経営基盤の確保や将来の事業拡大のために必要な内部留保の充実を図りつつ、

配当の安定性・継続性を考慮の上、経営成績に応じた利益還元を行うことを基本方針としておます。

当社株式は、平成 30年 1月 18日に東京証券取引所マザーズ市場から東京証券取引所市場第一部へ市場変更

されました。この市場変更を契機に、上記の基本方針を踏まえ、株主の皆様への積極的な利益還元を実施する

ため、利益還元水準の目標値を「配当性向 10%以上」をから「配当性向 20%以上」に変更いたします。

（変更後の配当方針）

当社は、長期にわたる安定的な経営基盤の確保や将来の事業拡大のために必要な内部留保の充実を図りつつ、

配当の安定性・継続性を考慮の上、経営成績に応じた利益還元を行うことを基本方針としております。具体的

には配当性向20%以上を目標とし、今後の事業環境を勘案しつつ決定いたします。

当社は、年１回の剰余金の配当を期末に行うことを基本としており、配当の決定機関は株主総会であります。

なお、当社は、会社法第 454条第５項の規定に基づき、取締役会の決議によって中間配当を行うことができる

旨を定款に定めております。

２．配当予想の修正の理由

 当社株式は、平成 30年 1月 18日に東京証券取引所市場第一部へ市場変更されました。

 つきましては、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表するとともに、東京証券取引所市場第一部指定を

記念して、平成 30 年１月期の期末配当金において、１株当たり１円の記念配当を実施させていただくことと

しました。

 上記「１．配当方針の変更」に記載の目標配当性向の変更と合わせ、平成 30 年１月期の期末配当金は、１

株当たり５円 50銭（普通配当４円 50銭、記念配当１円）となる予定であります。これにより、普通配当の配

当性向は 20.4％（記念配当を含めると 24.9％）となる見込みであります。

 なお、本件につきましては、平成 30年 4月 25日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

３．修正の内容

 １株当たり年間配当金

第２四半期 期末 合計

前 回 予 想

（平成 29 年 10 月 23 日発表）
― 2円 13銭 2円 13銭

今 回 修 正 予 想

（平成 30年 1月期） ―

5円 50銭

(普通配当 4円 50銭)

(記念配当 1円 00銭)

5円 50銭

(普通配当 4円 50銭)

(記念配当 1円 00銭)

当 期 実 績 0円 00銭 ― ―

前 期 実 績

（平成 29年 1月期）
0円 00銭 8円 50銭 8円 50銭

（注）当社は、平成 29年７月１日付及び平成 29年 11月 16日付でそれぞれ普通株式１株につき２株の割合で

株式分割を行っておりますが、平成 29 年１月期末の一株当たり配当金の額は、実際の配当額を記載し

ております。そのため、平成 29 年１月期の期末配当額につきましては当該株式分割の影響を考慮する

と１株当たり２円 13銭となります。

以 上